
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
05.04.2021 года   с. Нижний Суэтук    № 11-18р 
 
 
«Об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 2020 год»  
 
 

В соответствии со ст.27 Решения Нижнесуэтукского Совета депутатов 
 от 05.03.2013 года № 42-44-р «О бюджетном процессе в Нижнесуэтукском 
сельсовете», на основании статьи 7 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, 
Нижнесуэтукский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 
2020 год, в том числе: 
исполнение бюджета поселения по доходам в сумме 5832,6 тыс. рублей и 
расходам в сумме 5949,9 тыс. рублей; 
исполнение бюджета с дефицитом в сумме 117,3 тыс. рублей; 
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 
2020 год в сумме 117,3 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета за 2020 год со следующими 
показателями: 
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 1 к 
настоящему Решению; 
доходов бюджета Нижнесуэтукского сельсовета по кодам классификации доходов 
бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению; 
расходов бюджета по разделам, подразделам, классификации расходов 
бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 4 
к настоящему Решению; 
другими показателями согласно приложениям 5, 6 к настоящему Решению. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования. 
 
 
Глава Нижнесуэтукского сельсовета      Д.С. Сидоренко 
 
 
 
 
Председатель Нижнесуэтукского 
сельского Совета депутатов      В.В. Бочаров 



 
 

2

    Приложение 1 
к решению Нижнесуэтукского Совета депутатов 

от 05.04.2021 №11-18р 
  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА НИЖНЕСУЭТУКСКОГО 
БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА В 2020 ГОДУ 
 (тыс.рублей) 

№ 
строки 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации  

Утверждено 
Решением о 

бюджете 
Исполнено 

  
1 2   3 

1 018 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 184,80 117,30 

2 018 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -5 857,50 -5 832,60 

3 018 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -5 857,50 -5 832,60 

4 018 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -5 857,50 -5 832,60 

5 018 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений -5 857,50 -5 832,60 

6 018 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 6 042,30 5 949,90 

7 018 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 6 042,30 5 949,90 

8 018 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 6 042,30 5 949,90 

9 018 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 6 042,30 5 949,90 

Всего 184,80 117,30 



Приложение 2 
к решению Нижнесуэтукского Совета депутатов 

от 05.04.2021 №11-18р 
 

ДОХОДЫ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 
ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2020 ГОД   

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
ки

 

Код классификации доходов бюджетов Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, подвидов доходов, кодов классификации 

операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджетов 

  

% 
исполнения 

ко
д

 г
л

а
в
н

о
го

 
а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
а

 

ко
д

 г
р
у
п
п
ы

 

ко
д

 п
о
д

гр
у
п
п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
о
д

с
та

ть
и

 

ко
д

 э
л

е
м

е
н
та

 

ко
д

 п
о
д

в
и

д
а

 д
о
х
о
д

о
в
 

ко
д

 к
л

а
с
с
и

ф
и

ка
ц

и
и
 

о
п
е

р
а

ц
и

й
 с

е
кт

о
р
а

 
го

с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о
го

 
у
п
р
а
в
л

е
н

и
я
, 

о
тн

о
с
я
щ

и
х
с
я
 к

 
д

о
х
о
д

а
м

 б
ю

д
ж

е
то

в
 Утверждено 

решением о 
бюджете с 

учетом 
изменений 

Исполнено 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  10 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 490,6 465,7 94,9 
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 100,4 83,3 83,0 
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 100,4 83,3 83,0 
4 

182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 97,4 81,9 84,1 
5 

182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 3,0 1,4 46,7 

6 

000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 89,2 79,6 89,2 



 
 

4

7 

000 1 03 00 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 89,2 79,6 89,2 

8 

100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 40,9 36,7 89,7 

9 

100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 0,2 0,3 150,0 

10 

100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 53,4 49,4 92,5 

11 

100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты -5,3 -6,8 128,3 

12 

182 1 05 03 000 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа) 38,0 37,2 0,0 

13 

182 1 05 03 020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог ( за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 38,0 37,2 0,0 

12 
182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 257,8 257,1 99,7 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 67,0 35,0 52,2 
14 

182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц взимаемых по 
ставкам применяемым к объектам налогооблажения 
расположенными в границах поселений 67,0 35,0 52,2 



 
 

5

15 
182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 190,8 222,1 116,4 

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 150,8 185,2 122,8 
17 

182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 150,8 

185,2 
122,8 

18 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 40,0 36,9 92,3 
19 

182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 40,0 

36,9 
92,3 

20 

017 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0 

2,6 
#ДЕЛ/0! 

21 

017 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  0,0 

2,6 

#ДЕЛ/0! 
22 

017 1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средств от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)  0,0 

2,6 

#ДЕЛ/0! 
23 

017 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений  (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  0,0 

2,6 

#ДЕЛ/0! 
20 017 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,2 5,9 113,5 
21 

017 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 5,2 5,9 113,5 



 
 

6

22 

017 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 5,2 5,9 113,5 

23 017 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5366,8 5366,8 100,0 
24 

017 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5366,8 5366,8 100,0 

27 

017 2 02 01 001 10 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1946,4 

2138,7 
109,9 

28 

017 2 02 03 000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 92,9 92,9 100,0 

29 

017 2 02 03 015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 92,9 92,9 100,0 

30 

017 2 02 03 015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 92,9 92,9 100,0 

31 017 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3327,5 3135,2 94,2 
42 

017 2 02 04 014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 76,1 76,1 100,0 

43 

017 2 02 04 014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 76,1 76,1 100,0 

44 

017 2 02 
 

04  999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 3251,4 3059,1 94,1 

45 

017 2 02 04 999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 3251,4 3059,1 94,1 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ 5857,4 5832,5 99,6 



 
Приложение 3 

к решению Нижнесуэтукского Совета депутатов 
от 05.04.2021 №11-18р 

 
РАСХОДЫ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В 2020 ГОДУ 

№ 
ст
ро
ки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел, 
подразд

ел 

Утверждено 
решением о 
бюджете с 

учетом 
изменений  

Исполнен
о 

% 
исполн
ения 

  1 2     3 
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3510,8 3438,4 97,9 
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 845,4 835,2 98,8 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104 2551,1 2493,9 97,8 

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 108,3 108,3 100,0 
5 Резервные фонды 0111 5,0 0,0 0,0 
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1,0 1,0 100,0 
7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 92,9 92,9 100,0 
8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 92,9 92,9 100,0 
9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 89,9 89,9 100,0 

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 89,9 89,9 100,0 
11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 353,4 333,4 94,3 
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 344,6 324,6 94,2 
13 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 8,8 8,8 100,0 
14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 524,8 524,8 100,0 
15 Благоустройство 0503 524,8 524,8 100,0 
16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1422,3 1422,3 100,0 
17 Культура 0801 1422,3 1422,3 100,0 
18 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 38,2 38,2 100,0 
19 Другие вопросы в области здравоохранения  0909 38,2 38,2 100,0 
20 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10,0 10,0 100,0 
21 Пенсионное обеспечение 1001 10,0 10,0 100,0 
Вс
ег
о 

  

  6042,3 5949,9 98,5 





Приложение 4 
к решению Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов 

от 05.04.2021 №11-18р 
Ведомственная структура расходов 

на 2020 год 
  

          
(тыс. 

рублей)     

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Код 
ведомс

тва 

Раздел, 
подразде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Утвержде
но 

решением 
о 

бюджете 
с учетом 
изменени

й 

Исполн
ено 

% 
исполн
ения 

  1 1 2 3 4 5     
1 Администрация Нижнесуэтукского сельсовета  017       6042,3 5949,9 98,5 
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 017 0100     3510,8 3438,4 97,9 
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
017 

0102     845,4 
835,2 98,8 

4 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Нижнесуэтукского сельсовета 

017 
0102 7600000000   845,4 

835,2 98,8 
5 Функционирование администрации Нижнесуэтукского сельсовета 017 0102 76100000000   845,4 835,2 98,8 
6 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления 

017 
0102 

7610080210 
  761,6 

751,4 98,7 
7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 

0102 

7610080210 100 

761,6 

751,4 98,7 
8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0102 
7610080210 120 

761,6 
751,4 98,7 

9 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления 

017 
0102 

7610010360   
76,8 76,8 

100,0 



 
 

10 

10 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 

0102 

7610010360 100 

76,8 76,8 

100,0 
11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0102 
7610010360 120 

76,8 
76,8 100,0 

12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления 

017 
0102 

7610010350   
7,0 7,0 

100,0 
13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 

0102 

7610010350 100 

7,0 7,0 

100,0 
14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0102 
7610010350 120 

7,0 7,0 
100,0 

15 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

017 
0104 

    
2551,1 

2493,9 97,8 
16 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления 

017 
0104 

7610010360   
219,4 219,4 

100,0 
17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 

0104 

7610010360 100 

219,4 219,4 

100,0 
18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0104 
7610010360 120 

219,4 219,4 
100,0 

19 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления 

017 
0104 

7610010350   
14,0 14,0 

100,0 
20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 

0104 

7610010350 100 

14,0 14,0 

100,0 
21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0104 
7610010350 120 

14,0 14,0 
100,0 

22 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 

017 
0104 

7610010490   
21,0 21,0 

100,0 



 
 

11 

местного самоуправления 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 

0104 

7610010490 100 

21,0 21,0 

100,0 
24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0104 
7610010490 120 

21,0 21,0 
100,0 

25 Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий по 
администрации Нижнесуэтукского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

017 

0104 

7610075140   

3,7 3,7 

100,0 
26 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 

0104 
7610075140 200 

3,7 3,7 
100,0 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

017 
0104 

7610075140 240 
3,7 3,7 

100,0 
28 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления 

017 
0104 

7610080210   
2000,6 

1999,4 99,9 
29 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 

0104 

7610080210 100 

1551,8 

1550,6 99,9 
30 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0104 
7610080210 120 

1551,8 
1550,6 99,9 

31 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

017 
0104 

7610080210 200 
425,8 425,8 

100,0 
32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 

0104 
7610080210 240 

425,8 425,8 
100,0 

33 Иные бюджетные ассигнования 017 0104 7610080210 800 23,0 23,0 100,0 
34 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0104 7610080210 850 23,0 23,0 100,0 
35 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления 

017 
0104 

7610080220   3,0 3,0 

100,0 
36 Межбюджетные трансферты 017 0104 7610080220 500 3,0 3,0 100,0 
37 Иные межбюджетные трансферты 017 0104 7610080220 540 3,0 3,0 100,0 



 
 

12 

  Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

017 
0104 

7610080270   289,1 

282,3 97,6 
38 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 

относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

017 
0104 

7610080270 100 
289,1 

282,3 97,6 
39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 

0104 
7610080270 120 

289,1 
282,3 97,6 

40 Обеспечение проведения выборов и референдумов 017 0107     108,3 108,3 100,0 
41 Обеспечение проведения выборов и референдумов 017 0107 76100000000   108,3 108,3 100,0 
42 Обеспечение проведения выборов и референдумов 017 0107 76100000000   108,3 108,3 100,0 
43 Содействие развитию налогового потенциала по финансовому 

управлению администрации Ермаковского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

017 
0107 

7610077450   
101,9 101,9 

100,0 
44 Расходы за счет средств регионального бюджета (для 

муниципальных образований) 
017 

0107 
7610077450 800 

101,9 101,9 
100,0 

45 Содействие развитию налогового потенциала по финансовому 
управлению администрации Ермаковского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

017 
0107 

7610077450 853 
101,9 101,9 

100,0 
46 Проведение выборов в органах местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов Администрации Нижнесуэтукского 
сельсовета 

017 

0107 

7610087770   

6,4 6,4 

100,0 
47 Расходы за счет собственных средств 017 0107 7610087770 800 6,4 6,4 100,0 
48 Проведение выборов в органах местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов Администрации Нижнесуэтукского 
сельсовета 

017 

0107 

7610087770 880 

6,4 6,4 

100,0 
49 Резервные фонды 017 0111     5,0 5,0 100,0 
50 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

Нижнесуэтукского сельсовета 
017 0111 7600000000 

  5,0 5,0 
100,0 

51 Функционирование администрации Нижнесуэтукского сельсовета 017 0111 7610000000   5,0 5,0 100,0 
52 Резервный фонд  администрации Нижнесуэтукского в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 
017 0111 7610081120   

5,0 5,0 
100,0 

53 Иные бюджетные ассигнования 017 0111 7610081120 800 5,0 5,0 100,0 
54 Резервные средства 017 0111 7610081120 870 5,0 5,0 100,0 
55 Другие общегосударственные вопросы 017 0113     1,0 1,0 100,0 



 
 

13 

56 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
комфортных условий жизнедеятельности населения 
нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0113 5100000000   
1,0 1,0 

100,0 
57 Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма 

на территории Нижнесуэтукского сельсовета» 
017 0113 5140000000   

1,0 1,0 
100,0 

58 Разработка, изготовление и распространение памяток по 
профилактике терроризма. экстремизма и ксенофобии, памяток для 
родителей по профилактике детского экстремизма в рамках 
подпрограммы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма 
на территории Нижнесуэтукского сельсовета" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»  

017 0113 5140084770   

1,0 1,0 

100,0 
59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0113 5140084770 200 

1,0 1,0 
100,0 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

017 0113 5140084770 240 
1,0 1,0 

100,0 
61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 017 0200     92,9 92,9 100,0 
62 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

Нижнесуэтукского сельсовета 
017 0203 7600000000 

  92,9 92,9 
100,0 

63 Функционирование администрации Нижнесуэтукского сельсовета 017 0203 7610000000   92,9 92,9 100,0 
64 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 017 0203 7600151180   92,9 92,9 100,0 
65 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

017 0203 7610051180 

100 70,8 70,8 

100,0 
66 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
017 0203 7610051180 120 70,8 70,8 

100,0 
67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0203 7610051180 

200 22,1 22,1 
100,0 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

017 0203 7610051180 240 22,1 22,1 
100,0 

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

017 0300   
  89,9 89,9 

100,0 
70 Обеспечение пожарной безопасности 017 0310     89,9 89,9 100,0 



 
 

14 

71 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения" муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» за 
счет средств краевого бюджета 

017 0310 5130074120   47,4 47,4 

100,0 
72 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0310 5130074120 200 47,4 47,4 

100,0 
73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0310 5130074120 

240 
47,4 47,4 

100,0 
74 Материальное стимулирование работы внештатных инструкторов 

пожарной профилактики за проведение обследования и проверки 
противопожарного состояния объектов жилого назначения, других 
объектов, проведение противопожарной агитации и пропаганды 
среди населения в рамках подпрограммы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»  

017 0310 5130083690 

  

20,0 20,0 

100,0 
75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0310 5130083690 200 20,0 20,0 

100,0 
76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0310 5130083690 

240 
20,0 20,0 

100,0 
77 Устройство минерализованных защитных противопожарных полос, 

перезарядка огнетушителей, в рамках подпрограммы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий  
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»  

017 0310 5130083700   20,0 20,0 

100,0 
78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0310 5130083700 200 20,0 20,0 

100,0 
79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0310 5130083700 

240 
20,0 20,0 

100,0 
80 Материальное стимулирование работы внештатных инструкторов 

пожарной профилактики за проведение обследования и проверки 
противопожарного состояния объектов жилого назначения, других 
объектов, проведение противопожарной агитации и пропаганды 
среди населения в рамках подпрограммы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»  

017 0310 5130094120 

  

2,5 2,5 

100,0 



 
 

15 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

017 0310 5130094120 
300 

2,5 2,5 
100,0 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

017 0310 5130094120 
340 

2,5 2,5 
100,0 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 017 0400     353,4 333,3 94,3 
84 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 017 0409     344,6 324,5 94,2 
85 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0409 5100000000 
  344,6 324,5 

94,2 
86 Подпрограмма «Развитие и модернизация улично-дорожной сети» 017 0409 5120000000   344,6 324,5 94,2 
87 Содержание улично дорожной сети в рамках подпрограммы 

«Развитие и модернизация улично-дорожной сети" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0409 5120075080   136,1 136,1 

100,0 
88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0409 5120075080 200 136,1 136,1 

100,0 
89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0409 5120075080 240 136,1 136,1 

100,0 
90 Содержание улично дорожной сети в рамках подпрограммы 

«Развитие и модернизация улично-дорожной сети" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0409 5120080510   25,0 25,0 

100,0 
91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0409 5120080510 200 25,0 25,0 

100,0 
92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0409 5120080510 240 25,0 25,0 

100,0 
93 Содержание улично дорожной сети в рамках подпрограммы 

«Развитие и модернизация улично-дорожной сети" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0409 5120083420   97,5 

77,4 79,4 
94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0409 5120083420 200 97,5 

77,4 79,4 
95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0409 5120083420 240 97,5 

77,4 79,4 
96 Содержание улично дорожной сети в рамках подпрограммы 

«Развитие и модернизация улично-дорожной сети" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0409 5120095080   1,5 1,5 

100,0 



 
 

16 

97 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

017 0409 5120095080 200 1,5 1,5 
100,0 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

017 0409 5120095080 240 1,5 1,5 
100,0 

99 Содержание улично дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Развитие и модернизация улично-дорожной сети" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0409 512R310601   84,5 84,5 

100,0 
100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0409 512R310601 200 84,5 84,5 

100,0 
101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0409 512R310601 240 84,5 84,5 

100,0 
102 Другие вопросы в области национальной экономики 017 0412     8,8 8,8 100,0 
103 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0412 5100000000 
  8,8 8,8 

100,0 
104 Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения» 
017 0412 5130000000 

  8,8 8,8 
100,0 

104 Расходы на приобретение гербицида для уничтожения дикорастущей 
конопли в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения" муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»  

017 0412 5130083730 

200 8,8 8,8 

100,0 
105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0412 5130083730 

240 8,8 8,8 
100,0 

106 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 017 0500 5100000000   524,7 524,7 100,0 
107 Благоустройство 017 0503 5100000000   524,7 524,7 100,0 
108 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0503 5100000000 
  524,7 524,7 

100,0 
109 Подпрограмма «Благоустройство территории Нижнесуэтукского 

сельсовета» 
017 0503 5110000000 

  524,7 524,7 
100,0 

110 Расходы на содержание уличного освещения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Нижнесуэтукского 
сельсовета" муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
и комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0503 5100183400 

  

257,0 257,0 

100,0 
111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 017 0503 5100183400 200 258,2 258,2 100,0 



 
 

17 

(муниципальных) нужд 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

017 0503 5110083400 240 258,2 258,2 
100,0 

113 Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета" 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности и 
комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0503 5100183570 

  

190,4 190,4 

100,0 
114 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0503 5100183570 200 190,4 190,4 

100,0 
115 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0503 5100183570 240 190,4 190,4 

100,0 
116 Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета" 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности и 
комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0503 5110084930   76,1 76,1 

100,0 
117 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0503 5110084930 200 76,1 76,1 

100,0 
118 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0503 5110084930 240 76,1 76,1 

100,0 
119 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 017 0900     38,2 38,2 100,0 
120 Другие вопросы в области здравоохранения  017 0909     38,2 38,2 100,0 
121 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» 

017 0909 5100000000 
  38,2 38,2 

100,0 
122 Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения» 
017 0909 5130000000   38,2 38,2 

100,0 
123 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения в рамках подпрограммы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения" муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» за 
счет средств краевого бюджета 

017 0909 5130075550   34,1 34,1 

100,0 
124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0909 5130075550 200 34,1 34,1 

100,0 
125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0909 5130075550 240 34,1 34,1 

100,0 



 
 

18 

126 Софинансирование организации и проведения акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"  муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
и комфортных условий жизнедеятельности населения 
Нижнесуэтукского сельсовета» за счет средств местного бюджета 

017 0909 5130095550   4,1 4,1 

100,0 
127 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
017 0909 5130095550 200 4,1 4,1 

100,0 
128 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
017 0909 5130095550 240 4,1 4,1 

100,0 
129 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 017 0800     1422,3 1422,3 100,0 
130 Культура 017 0801     1422,3 1422,3 100,0 
131 Муниципальная программа Нижнесуэтукского сельсовета «Развитие 

культуры» 
017 0801 5000000000   1422,3 1422,3 

100,0 
132 Отдельные мероприятия 017 0801 5090000000   1422,3 1422,3 100,0 
133 Передача полномочий органов местного самоуправления 

Нижнесуэтукского сельсовета органам МО Ермаковский район, в 
рамках программы «Развитие культуры» 

017 0801 5090080620   1422,3 1422,3 

100,0 
134 Межбюджетные трансферты 017 0801 5090080620 500 1422,3 1422,3 100,0 
135 Иные межбюджетные трансферты 017 0801 5090080620 540 1422,3 1422,3 100,0 
136 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 017 1000     10,0 10,0 100,0 
137 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 1001     10,0 10,0 100,0 
138 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
017 1001 7600000000   10,0 10,0 

100,0 
139 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств  
017 1001 7610080120   10,0 10,0 

100,0 
140 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств  
017 1001 7610080120 300 10,0 10,0 

100,0 
141 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств  
017 1001 7610080120 320 10,0 10,0 

100,0 
  Всего         6042,3 5949,9   



Приложение 5 
к решению Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов 

от 05.04.2021г. №11-18р 
  

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ в 2016 году 
 (тыс. 

рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Утверждено 
решением 
о бюджете 
с учетом 

изменений 

Исполнено 
% 

исполнения 

  1 2 3 4 

1 Муниципальная программа Нижнесуэтукского сельсовета «Развитие 
культуры»  

1422,3 1422,3 100,0 

2 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и комфортных 
условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»  1007,3 987,3 98,0 

3 в том числе за счет краевых средств 301,3 301,3 100,0 

          

  Всего 2 429,6 2 409,6 99,2 



 

Приложение 6 
к решению Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов  

от 05.04.2021 г. №11-18р 
 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований 

Нижнесуэтукского сельсовета за 2020 год  
 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Внутренние заимствования* 
(привлечение/ погашение) 

Сумма  
на 2020 
год 

Фактичес
кое 

исполнен
ие за 

2020 год 

% 
исполнен

ия 

 1 2 3 4 
1 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
1.1 получение 0,00 0,00 0,00 
1.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

 
 


	«Об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 2020 год» 
	В соответствии со ст.27 Решения Нижнесуэтукского Совета депутатов
	Приложение 6
	Программа


